



## WIAŁO NA POMORZU

**Prawie 120 km/h. Taką prędkością osiągały wichury nad Polską w styczniu i lutym. Efekt? Powalone drzewa, pozrywane dachy, przewrócone reklamy i znaki drogowe, zerwane linie energetyczne. Niestety, były też ofiary śmiertelne.**

Wiało potężnie również i w naszej gminie. Mieszkańcy z niepokojem obserwowali to, co wichura wyprawiała za oknami. Sprawdzano więc dokładnie klamki w oknach i anteny na dachach. Więcej wiatrom towarzyszyły ulewne deszcze powodujące liczne podtopienia gruntów i piwnic. – Cały czas monitorujemy sytuację pogodową – mówi insp. ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego **Jan Kralski**. – Do podtopień dróg, zalanych piwnic, powalonych drzew i wyłamanych konarów wysyłamy nasze jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które szybko i sprawnie

usuwać powstałe szkody – mówi dalej insp. Kralski. Koncern energetyczny nie odnotował w naszym regionie większych strat. Wygląda na to, że huragan szalejący nad Europą i Polską, był łaskawy dla mieszkańców Gminy Kobylnica. Wszystko wskazuje na to, że do anomalii pogodowych będziemy musieli się przyzwyczaić. Postępujące globalne ocieplenie powodujące przesuwanie się stref klimatycznych na Ziemi ku biegunom skutkuje nadejściem wcześniejszych wiosen, wydłużonymi okresami susz, czy też gwałtownymi burzami, huraganowymi wiatrami i powodzią.

TW

### Z OSTATNIEJ CHWILI...

Trwają wiejskie zebrania podczas których mieszkańcy dokonują wyboru sołtysów i rad sołeckich. Dokonują też podsumowania ich działalności. Do tej pory odbyły się zebrania w Kończewie, Sierakowie i Kobylnicy. Mieszkańcy tych miejscowości pozytywnie ocenili działalność ustępujących sołtysów i rad sołeckich wybierając ponownie Henryka Fiecka na sołtysa w Kończewie, Stanisława Pucia w Sierakowie i Aleksandra Grygiera w Kobylnicy. W skład rad sołeckich weszli ponownie Mariola Wrześniak i Tadeusz Siwiec w Kończewie, Edward Antonowicz i Teresa Jendruszko w Sierakowie i Bożena Sykuła i Stanisław Solarczyk w Kobylnicy, Gratulujemy.

TW

### ZAGROŻONE MANDATY

**Ponad 700 radnych, wójtów, burmistrzów, starostów oraz prezydentów miast może stracić mandaty. Samorządowcy ci nie złożyli na czas oświadczeń majątkowych.**

Przepisy prawa nakładają na samorządowców obowiązek złożenia w określonym czasie kilku oświadczeń dotyczących ich sytuacji majątkowej i ekonomicznej. Nie złożenie ich w terminie zgodnie z ustawą skutkuje wygaśnięciem ich mandatów. Na złożenie oświadczeń majątkowych mają 30 dni od daty złożenia ślubowania, a w przypadku pozostałych dokumentów między innymi oświadczenia o działalności gospodarczej małżonka – 30 dni od daty wyboru. Ta rozbieżność terminów spowodowała w większości przypadków opóźnienia w złożeniu oświadczeń majątkowych swoich współmałżonków. Nieczytelne są przepisy mówiące kto z samorządowców zobowiązany jest złożyć oświadczenia majątkowe współmałżonków, jak i przepisy o sankcjach za nie złożenie oświadczeń w terminie. Trudno teraz rozstrzygnąć, czy zawinili sami samorządowcy, czy też nasi posłowie nie potrafią pisać ustaw, które ktokolwiek mógłby przeczytać ze zrozumieniem. Niewykluczone, że jedno i drugie. Może posłowie nie czytają ustaw bo i po co. Skoro napisali, to dlaczego mieliby jeszcze je czytać. Niezależnie jednak od tego, którą wersję przyjmujemy, to i tak za wszystko zapłaci podatnik. Jedno jest pewne, że gdyby nie przypadek Hanny Gronkiewicz – Waltz, nikt by na oświadczenia nie zwrócił uwagi. 13 marca Trybunał Konstytucyjny zbada, czy groźba utraty mandatów przez samorządowców, którzy spóźnili się ze złożeniem oświadczeń majątkowych jest zgodna z konstytucją.

Tomasz Włodkowski

# RADA GMINY UCHWALIŁA

## Sesja Rady Gminy 29 grudnia 2006 r.

- 1 Otwarcie IV Sesji Rady Gminy.
- 2 Przyjęcie porządku obrad.
- 3 Przyjęcie protokołu nr III Sesji Rady Gminy z dnia 12 grudnia 2006 r.
- 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym, oraz o pracach Rady Gminy.
- 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
- 6 Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy:
  - o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobylnica na 2006r. oraz o zmianach w budżecie Gminy Kobylnica na 2006 r.,
  - w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego i funkcyjnego oraz za warunki pracy jak również zawierający szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponad wymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw, ustalenia wysokości innych nagród i świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kobylnica na rok 2007,
  - w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (planu dofinansowania), ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2007 r.,
  - o zamianie nieruchomości,
  - o odpłatnym przejęciu nieruchomości,
  - w sprawie przystąpienia Gminy Kobylnica do Fundacji pod nazwą „Partnerstwo Dorzecza Słupi”,
  - o zmianie uchwały w sprawie procedury opracowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Kobylnica wraz z Programem Rozwoju Lokalnego na lata 2004 – 2007,
  - w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2007 r.,
  - w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 r.,
  - o uchwaleniu budżetu Gminy Kobylnica na 2007 r.
- 7 Odpowiedzi na interpelacje.
- 8 Wolne wnioski i zapytania.
- 9 Zakończenie IV Sesji Rady Gminy Kobylnica.

## Sesja Rady Gminy 26 stycznia 2007-02-06

- 1 Otwarcie V Sesji Rady Gminy.

# Oświadczenie Wójta Gminy Kobylnica

W ostatnich dniach w środkach masowego przekazu toczą się dyskusje dotyczące oświadczeń majątkowych radnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz oświadczeń dot. prowadzenia działalności gospodarczej małżonków i członków najbliższej rodziny. Powodem zamieszania są sprzeczne zapisy w równoległe obowiązujących ustawach: o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) oraz o bezpośrednim wyborze wójtów, burmistrzów i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984 z późn. zm.).

Stosownie do zapisów art. 24 ustawy o samorządzie gminnym, „radny, wójt (...) są obowiązani do złożenia oświadczenia o działalności gospodarczej prowadzonej przez ich małżonków, wstępnych, zstępnych oraz rodzeństwo, **jeżeli działalność ta wykonywana jest na terenie gminy, w której osoba obowiązana do złożenia oświadczenia pełni funkcję lub jest zatrudniona**”. Ani moja żona, ani też nikt z moich krewnych nie prowadził i nie prowadzi działalności gospodarczej na terenie Gminy Kobylnica.

Owszem, żona jest zarejestrowana jako podmiot prowadzący działalność w zakresie elektroradiologii, ale działalność ta prowadzona jest poza terenem Gminy Kobylnica w specjalistycznym zakładzie opieki medycznej.

Dlatego uważałem i uważam nadal, że zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym nie byłem zobowiązany do złożenia oświadczenia o prowadzeniu działalności gospodarczej przez moją żonę jak i krewnych.

Podobny pogląd wyrażany jest w Memorandum z dnia 19.01.2007 r. nt. oświadczenia w sprawie działalności gospodarczej małżonka w związku z art. 24 ustawy o sa-

morządzie gminnym prof. Michała Kuleszy, wybitnego specjalisty i znawcy prawa i zagadnień dot. samorządu terytorialnego. Stwierdza on, że „**obowiązek złożenia oświadczenia o prowadzeniu przez małżonka wójta działalności gospodarczej powstaje tylko wtedy, gdy działalność ta jest prowadzona (zarejestrowana) i wykonywana (faktycznie) na terenie gminy, w której osoba zobowiązana pełni funkcję lub jest zatrudniona**”.

„Natomiast, jeżeli małżonek w ogóle nie prowadzi działalności gospodarczej, albo wprawdzie wykonuje taką działalność, ale na terenie innej gminy, niż ta, w której wójt pełni funkcję, to wówczas wójt nie jest zobowiązany do złożenia oświadczenia”. Podobny pogląd wyraża prof. Jerzy Reguński współtwórca reformy samorządowej, który uważa, że nie złożenie oświadczenia w terminie jest nieistotnym naruszeniem prawa a kara utraty mandatu jest nie adekwatna do wykroczenia.

Zarówno prof. Kulesza, jak i prof. Reguński uważają, że to Rady powinny decydować o odpowiedzialności wójtów za nieterminowe złożenie oświadczenia. Podkreślam, że moje oświadczenie majątkowe złożyłem w ustawowym terminie.

Pragnę przeprosić moich wyborców, mieszkańców Gminy Kobylnica za zaistniałe zamieszanie spowodowane nie z mojej winy i zaznaczyć, że Wójt i Rada Gminy Kobylnica nadal pełnią swoje obowiązki na rzecz obywateli.

Chcę też poinformować, że gdyby mimo wszystko doszło do ponownych wyborów Wójta w Gminie Kobylnica, to oczywiście wezmę w nich udział i ponownie zgłoszę swoją kandydaturę licząc na Państwa poparcie.

*Wójt Gminy Kobylnica  
Leszek Kuliński*

# ONI ODPOWIADAJĄ ZA NASZE BEZPIECZEŃSTWO

## ■DZIELNICA nr 1

Dzielnicowy mł. aspirant **Paweł Kobel**, Posterunek Policji w Kobylnicy przy ul. Kolejowej 1, tel.: 059 842 23 36. Rewir obejmuje Kobylnicę, Łosino i Widzino.

## ■DZIELNICA nr 2

Dzielnicowy mł. aspirant **Piotr Myśliński**, Posterunek Policji w Kobylnicy przy ul. Kolejowej 1, tel.: 059 842 23 36. Rewir obejmuje Kwakowo, Lulemino, Luleminoko, Maszkowo, Żelki, Żelkówko, Płaszewo, Kruszynę, Komifowo, Zajączkowo, Lubuń,

Kończewo, Sierakowo, Zagórki, Zbyszewo, Kuleszewo i Giędoń.

## ■DZIELNICA nr 3

Dzielnicowy sierżant sztabowy **Michał Żytkowski**, Posterunek Policji w Kobylnicy przy ul. Kolejowej 1, tel.: 059 842 23 36. Rewir obejmuje Wrząca, Słonowiczki, Ciechomice, Słonowice, Dobrzęcino, Bolesławice, Reblino, Reblinko, Runowo Sławieńskie, Komorczyń, Sycewice, Miedzno, Zębowo, Ściegnicę, Bzowo, Rozłękę, Kczewo.

# UDANA PROMOCJA

15 stycznia, w siedzibie „Flair” Poland w Kobylnicy odbyło się spotkanie promujące projekt pod nazwą „Wzrost atrakcyjności terenów inwestycyjnych gminy Kobylnica poprzez budowę infrastruktury drogowej”.

W spotkaniu na zaproszenie Wójta Gminy Kobylnica **Leszka Kulińskiego** uczestniczyli Wicemarszałek Województwa Pomorskiego **Mieczysław Struk**, Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego **Tomasz Parteka**, przedstawiciel Departamentu Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego **Michał Waclawik**, Wicestarosta Słupski **Andrzej Bury**, specjaliści z branży drogowej Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku **Włodzimierz Kubiak**, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku **Mariusz Ożarek**, Kierownik Rejonu Słupsk GDDKiA, **Jerzy Głuszak** przedstawiciel Transportu Krajowego i Międzynarodowego **Bronisław Gwiżdziel** oraz przedstawiciele przedsiębiorstw zlokalizowanych na terenie inwestycji. Głównym celem spotkania było zaprezentowanie projektu w związku z ubieganiem się Gminy Kobylnica o jego dofinansowanie ze środków unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego

Zakres prezentowanego projektu obejmuje:

- przebudowę odcinka ul. Szczecińskiej związanej z budową ronda S1 na skrzyżowaniu z ul. Prof. Poznańskiego,
- budowę drogi międzydzielnicowej wzdłuż ul. Prof. Poznańskiego na odcinku od skrzyżowania S1 z ul. Szczecińską do ronda S3 z ul. Główną, Rzeczną, Sportową w Kobylnicy, w tym budowa wiaduktu nad linią kolejową,
- przedłużenie ul. Grottera w Słupsku

wzdłuż linii kolejowej do skrzyżowania z ul. Prof. Poznańskiego w Kobylnicy – rondo S2,

- przedłużenie ul. Przemysłowej w Słupsku do skrzyżowania z ul. Główną, Rzeczną, Sportową w Kobylnicy – rondo S3,
- przebudowę ul. Głównej w Kobylnicy w ciągu drogi krajowej Nr 21 – odcinek do i od projektowanego ronda S3 do granicy administracyjnej Słupska oraz przebudowę ul. Poznańskiej do połączenia z jej przebudowanym odcinkiem w rejonie ul. Poprzecznej w Słupsku.

Całkowity koszt planowanej inwestycji wyniesie 35 203 583 zł. Do 2007 r. Gmina Kobylnica poniosła już koszty związane z wykonaniem dokumentacji projektowej i zakupem gruntów w wysokości 1 406 161 zł. Ze względu na znaczenie projektu dla regionu słupskiego partnerem finansowym Gminy Kobylnica jest Miasto Słupsk. Realizacja inwestycji istotnie przyczyni się do rozwiązania wielu problemów komunikacyjnych Słupska i Kobylnicy oraz udostępni nowe tereny inwestycyjne.

Zebrani obejrzeli prezentację multimedialną projektu, zapoznali się również z zakresem prac, celami i korzyściami wynikającymi z inwestycji. Dyrektor DPRiP podkreślił znaczenie odpowiedniego przygotowania inwestycji i fakt, iż posiada ona już dokumentację projektową – kosztorysową oraz niezbędne pozwolenia na budowę. Zasugerował również rozważenie możliwości finansowania przedsięwzięcia w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego w celu zwiększenia szans na uzyskanie dofinansowania. Wicemarszałek stwierdził ważność inwestycji ze względu na jej duże znaczenie nie tylko lokalne, ale przede wszystkim regionalne. Dziękując za spotkanie życzył powodzenia w aplikowaniu o środki unijne na realizację projektu.

*P.A.*

## WIZYTA MARSZAŁKA

15 stycznia w Urzędzie Gminy Kobylnica odbył się po raz pierwszy w tej kadencji Konwent Samorządowców Powiatu Słupskiego. To ważne spotkanie zwołane zostało przez Starostę Słupskiego **Sławomira Ziemianowicza**. Udział w nim wzięli: Marszałek Województwa Pomorskiego **Jan Kozłowski**, Wicemarszałkowie **Mieczysław Struk** i **Leszek Czarnobaj**, Prezydent Miasta Słupska **Maciej Kobyliński** oraz licznie przybyli Wójtowie i Burmistrzowie Ziemi Słupskiej. Gospodarzem spotkania był Wójt Gminy Kobylnica **Leszek Kuliński**. Przedmiotem obrad konwentu były strategiczne plany działań województwa pomorskiego i powiatu słupskiego w kontekście pozyskiwania finansowych środków unijnych, maksymalnego wykorzystania unijnych programów pomocowych oraz ścisłej współpracy na tej płaszczyźnie pomiędzy

samorządami wszystkich szczebli. W trakcie dyskusji zgłoszono postulat stworzenia lokalnej bazy projektów. Narada była też okazją do poznania nowo wybranych samorządowców.

*M. Husar*



- 2 Przyjęcie porządku obrad.
- 3 Przyjęcie protokołu Nr IV/2006 Sesji Rady Gminy z 29 grudnia 2006 r.
- 4 Złożenie ślubowania przez Strażników Straży Gminnej.
- 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
- 6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
- 7 Informacja z dokonanych umorzeń wiarygodności jednostek organizacyjnych Gminy Kobylnica oraz ulg.
- 8 Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
  - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bolesławic,
  - zaciągnięcia zobowiązania wekslowego,
  - zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy ordynacja podatkowa, przypadającej Gminie Kobylnica lub jej jednostkom organizacyjnym,
  - zwolnienia z opłaty stałej za wniosek o dokonanie zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej,
  - uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylnica,
  - odpłatnego przejęcia nieruchomości,
  - zamiany nieruchomości,
  - wyrażenia zgody na wydzierżawienie mienia gminnego,
  - zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołectkich,
  - zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylnica na rok 2007,
  - zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kobylnica na 2007 r.,
  - zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Kobylnica,
  - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Łosina z fragmentem Zajączkowa,
- 9 Wolne wnioski i zapytania.
- 10 Zakończenie V Sesji Rady Gminy Kobylnica.

### Sesja Rady Gminy 20 lutego 2007

- 1 Otwarcie VI Sesji Rady Gminy.
- 2 Przyjęcie porządku obrad.
- 3 Przyjęcie protokołu Nr V/2006 z Sesji Rady Gminy z dnia 26 stycznia 2007 r.
- 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
- 6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
- 7 Informacja na temat wykorzystania dofinansowania celowego udzielonego z budżetu gminy w 2006 r. stowarzyszeniom działającym na terenie gminy.
- 8 Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy:
  - o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobylnica na 2007 r. oraz o zmianach w budżecie Gminy Kobylnica na 2007 r.,
  - w sprawie przekazania dotacji z budżetu Gminy Kobylnica dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza

Korcza w Słupsku z przeznaczeniem na zakup aparatury i sprzętu medycznego,

- w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania pracowników samorządowych nie będących nauczycielami zatrudnionymi w Gminnym Zespole Ekonomiczno – Administracyjno – Gospodarczym Szkół w Kobylnicy,
- w sprawie przyjęcia wartości jednego punktu w złotych do ustalenia miesięcznych stawek zaszerogowania dla pracowników samorządowych nie będących nauczycielami zatrudnionymi w Gminnym Zespole Ekonomiczno – Administracyjno – Gospodarczym Szkół w Kobylnicy,
- o uchyleniu uchwały w sprawie taryf opłat za 1m<sup>3</sup> wody dostarczanej przez Zakład Usług Wodnych Spółka z o.o. Słupsk z urządzeń wodociągowych będących własnością Gminy Kobylnica oraz opłaty abonamentowej za wodomierz,
- o uchyleniu uchwały w sprawie taryf opłat za 1m<sup>3</sup> nieczystości płynnych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych będących własnością Gminy Kobylnica,
- w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteczne nieruchomości komunalnej,
- odpłatnego nabycia nieruchomości,
- w sprawie zamiany nieruchomości,
- w sprawie nadania nazwy ulicy w Widzynie,
- o zmianie uchwały w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Kobylnica,

9 Informacje z prac stałych komisji Rady Gminy.

10 Wolne wnioski i zapytania

11 Zakończenie VI - sesji Rady Gminy Kobylnica.

## Zmiany organizacyjne w słupskiej policji

Od 1 stycznia nastąpiły zmiany organizacyjne w jednostkach podległych Komendzie Miejskiej Policji w Słupsku. Ze struktur Komisariatu Policji w Kępicach zostały wyłączone Posterunki Policji w Kobylnicy i Dębicy Kaszubskiej. Obecnie Posterunek Policji w Kobylnicy obsługujący Gminę Kobylnica podlegać będzie pod II Komisariat Policji w Słupsku przy ul. 3 Maja 1, a Posterunek Policji w Dębicy Kaszubskiej obsługujący Gminę Dębica Kaszubska pod I Komisariat Policji w Słupsku przy ul. Reymonta 7. Komisariat Policji w Kępicach będzie obsługiwał tylko Gminę Kępice. Zmiany były podyktowane koniecznością poprawy skuteczności i szybkości działania policjantów i są zbieżne z postulatami mieszkańców. Zwiększą poczucie bezpieczeństwa mieszkańców tych gmin i ułatwią relację pomiędzy funkcjonariuszami a obywatelami.

TW

# OPŁATA SKARBOWA

Informujemy, że w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. nowej ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006r. (Dz. U. z 2006r, Nr 225, poz.1635), następują istotne zmiany:

- znikają znaczki skarbowe, a opłatę skarbową dokonuje się gotówką w kasie Urzędu Gminy Kobylnica (parter, pok. nr 9, czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.00) lub bezgotówkowo na rachunek Urzędu Gminy Kobylnica, Bank Spółdzielczy w Sławnie, nr konta 73 9317 0002 0090 0733 2000 0010,
- w tytule wpłaty lub przekazu bankowego należy zamieścić wpis o następującej treści: „opłata skarbową”, może być również wpisana czynność za którą opłata jest pobierana.
- nie pobiera się opłaty od podań i załączników do podań,

- opłatę skarbową pobiera się za konkretną czynność organu administracji publicznej np. wydania zaświadczenia lub zezwolenia albo dokonania innej czynności urzędowej, określonej w wykazie przedmiotów opłaty skarbowej, stanowiącym załącznik do ustawy,

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie dokumentowania zapłaty opłaty skarbowej oraz trybu jej zwrotu (Dz. U. z 2006 r. Nr 246 poz. 1804), składający wniosek lub pełnomocnictwo albo dokonujący zgłoszenia zobowiązany jest załączyć dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej do wniosku. Dowód ten pozostawia się w aktach sprawy. Na żądanie wpłacającego dowód zapłaty może zostać zwrócony pod warunkiem dokonania na nim adnotacji zgodnie z rozporządzeniem.

*Inf. własna*

# WYBORY SOŁTYSÓW

Do 23 marca potrwają w Gminie Kobylnica wybory sołtysów i rad sołeckich. Nowi sołtysi powoływani są na 4 letnią kadencję i będą starać się aktywnie zarządzać swoim sołectwem, rozwiązywać jego problemy i dbać o dalszy rozwój wsi. Mieszkańcy Kończewa, Sierakowa, Kobylnicy i Widzina dokonali już wyboru rad sołeckich i sołtysów. O wynikach wyborów i przebiegu wiejskich zebrań poinformujemy czytelników w następnym numerze Kuriera Sołeckiego. Poniżej drukujemy harmonogram pozostałych zebrań wiejskich.

L.p.	Sołectwo	Data i godzina	Miejsce zebrania
1.	Sycewice	27.02.2007r godz. 18.00	Szkoła Podstawowa
2.	Komiłowo	28.02.2007r godz. 18.00	Mieszkanie sołtysa
3.	Lubuń	28.02.2007r godz. 19.30	Świetlica
4.	Kruszyna	02.03.2007r godz. 18.00	Świetlica
5.	Płaszewo	02.03.2007r godz. 19.30	Świetlica
6.	Łosino	05.03.2007r godz. 18.00	Świetlica
7.	Lulemino	05.03.2007r godz. 19.30	Świetlica
8.	Żelkówko	09.03.2007r godz. 18.00	Świetlica
9.	Kwakowo	09.03.2007r godz. 19.30	Szkoła Podstawowa
10.	Bzowo	12.03.2007r godz. 18.00	Świetlica
11.	Ściegnica	13.03.2007r godz. 18.00	WDK Wrząca
12.	Wrząca	13.03.2007r godz. 19.30	WDK Wrząca
13.	Komorczyn	15.03.2007r godz. 18.00	Świetlica
14.	Słonowice	19.03.2007r godz. 18.00	Szkoła Podstawowa
15.	Słonowiczki	19.03.2007r godz. 19.30	Szkoła Podstawowa
16.	Reblino	21.03.2007r godz. 18.00	Szkoła Podstawowa
17.	Runowo Śl.	21.03.2007r godz. 19.30	Szkoła Podstawowa
18.	Zagórki	22.03.2007r godz. 18.00	Pałac
19.	Kuleszewo	22.03.2007r godz. 19.30	Świetlica
20.	Zębowo	23.03.2007r godz. 19.30	Świetlica - sklep

# Uchwalono plany zagospodarowania przestrzennego Łosina ...

Po budzących wiele emocji publicznych dyskusjach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Łosina z fragmentami Zajączkowa i wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu, wpłynęły do Urzędu Gminy Kobylnica uwagi, które zostały rozpatrzone przez Wójta. Sporządzony plan umożliwia rozwój Łosina wraz z fragmentem Zajączkowa, a równocześnie zakłada uporządkowanie przestrzeni wiejskiej. Przewiduje dalszy rozwój funkcji usługowych i produkcyjnych oraz umożliwia rozwój zabudowy mieszkaniowej.

Zapewnia niezbędne powiązania funkcjonalne z ośrodkiem gminnym – Kobylnicą i sąsiednimi miejscowościami. Plan zawiera kompleksowe rozwiązania komunikacyjne i infrastrukturalne umożliwiające sprawną obsługę terenów. Równocześnie zachowane są powiązania ekologiczne i hydrologiczne wzdłuż Słupi, zapewnione warunki ochrony walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz ochrony dziedzictwa kulturowego. Przyjęte rozwiązania w rezultacie będą służyć poprawie jakości życia mieszkańców.

## ... i Bolesławic

Mieszkańcy Bolesławic, z uwagi na istniejące uwarunkowania, w tym duży obszar, złożoność problematyki przestrzennej, a równocześnie dla umożliwienia przygotowań do procesów inwestycyjnych, mogli zapoznać się z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego już od września 2006 r. Wnioski z publicznej debaty nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami zostały rozpatrzone przez Wójta. Sporządzony plan umożliwia rozwój Bolesławic, a równocześnie zakłada uporządkowanie przestrzeni podmiejskiej. Przewiduje dalszy rozwój funkcji usługowych,

związanych z przebiegiem drogi S.01KGP /KG/ i planowanej obwodnicy oraz z bliskim położeniem Słupska, skoncentrowanych w rejonie projektowanego węzła obwodnicy i w sąsiedztwie centrum usługowo-handlowego w Kobylnicy. Przewiduje się rozwój usług turystycznych z możliwością budowy kompleksu turystyczno – rekreacyjno – edukacyjnego „Leśny Zakątek”. Planuje się też nowe osiedla mieszkaniowe. Przyjęte rozwiązania w rezultacie służyć będą poprawie jakości życia mieszkańców.

*Inf. własna*

# UROCZYSTE ŚLUBOWANIE

Trzech nowych strażników gminnych zasiliło szereg Straży Gminnej w Kobylnicy

„Ślubuję uroczyście służyć państwu i wspólnocie lokalnej, chronić porządek publiczny i bezpieczeństwo ludzi, przestrzegać porządku prawnego i dyscypliny służbowej oraz dbać o etykę i dobre imię służby” – takie przyrzeczenie złożyło 26 stycznia wójtowi w obecności radnych Gminy Kobylnica trzech nowych strażników gminnych. – Wzrost liczby strażników w naszej gminie wiąże się z zapotrzebowaniem społecznym na tego rodzaju służbę – mówił Wójt Leszek Kuliński. Ślubujący strażnicy Ire-

neusz Litwin, Tomasz Michalak i Jarosław Walicki zostali wybrani spośród 15 kandydatów i ukończyli miesięczny kurs dla strażników miejskich w Zakładzie Szkolenia Policjantów w Gdańsku.

*TW*



## KRONIKA POLICYJNA

### ■ Kradzione nie tuczy

W nocy z 2 na 3 stycznia we Wrzącej dokonano włamania do sklepu spożywczego. Włamywacze ukradli alkohol, papierosy, słodycze, kawę, konserwy mięsne i zupy w proszku. Właściciel poniósł straty w wysokości ponad 3.000 zł. Sprawcy krótko cieszyli się wolnością i skradzioną zdobyczą. Policjanci z II Komisarjatu Policji w Słupsku szybko wytypowali włamywaczy. Już następnego dnia zostali oni zatrzymani i osadzeni w Policijnej Izbie Zatrzymań. Działania policjantów pozwoliły na odzyskanie większości skradzionego mienia. Worki ze skradzionym towarem włamywacze schowali w krzakach na polu w odległości ok. 200 metrów od wsi. Jak ustalili policjanci wartość odzyskanego mienia wynosi ponad 2.000 zł. Sprawcami włamania okazali się mieszkańcy Gminy Kobylnica 22-letni Daniel R. i 26-letni Przemysław W. Po przesłuchaniu przedstawiono im zarzuty. Grozi im kara do 10 lat pozbawienia wolności.

### ■ Ciągnikiem na drugim gazie

22.01. późnym popołudniem do kontroli drogowej w Luleminie został zatrzymany przez policjantów z Kobylnicy kierowca traktora Ursus C 28. Jak się okazało traktorzysta 25 letni mieszkaniec spod Słupska, jechał na drugim gazie. W wydechanym powietrzu miał ponad 0,8 promila alkoholu. Do tego jeszcze nie miał obowiązkowego ubezpieczenia OC. Teraz odpowie karnie przed sądem. Grozi mu kara do 2 lat pozbawienia wolności.

### ■ Wypadek

26.01. popołudniu na drodze pomiędzy Kończewem a Kuleszewem doszło do wypadku drogowego. Kierujący samochodem Opel Corsa 64-letni mieszkaniec Gminy Kępice na prostym odcinku drogi z nieustalonych przyczyn wpadł w poślizg. Obrócił się wokół własnej osi i uderzył tyłem w przód ciągnika siodłowego MAN z naczepą, jadącego z przeciwnej strony. Kierowca samochodu MAN 41-letni mieszkaniec okolic Słupska chcąc uniknąć zderzenia zjechał do przydrożnego rowu. Kierowca Opla doznał poważnego urazu głowy i został przewieziony do szpitala. Nawierzchnia drogi w tym miejscu była oblodzona. Policja wyjaśnia okoliczności i przyczyny wypadku.

### ■ Zatrzymania w sprawie kradzieży kabli telefonicznych

Na początku lutego na terenie Gminy Kobylnica doszło do kradzieży kabli telefonicznych z linii napowietrznych. Sprawcy kradzieży przewodów na odcinku Kwakowo – Kruszyna ukradli ponad 350 metrów kabli. Szkody z tego tytułu wyceniono na ponad 1 300 zł. Policjanci z II Komisarjatu Policji w Słupsku szybko ustalili i wytypowali potencjalnych sprawców kradzieży. 5 lutego zatrzymano 5 mieszkańców spod Słupska w wieku od 21 do 40 lat. Zatrzymani byli już notowani na policji. Obecnie trwają dalsze ustalenia. Sprawa rozwojowa.

## ŁATANIE KRAJOWYCH DZIUR

Trwają prace remontowe drogi krajowej nr 21 na odcinku Słupsk – Dretyń. Prace, polegające na remoncie cząstkowym nawierzchni bitumicznej masą mineralno – asfaltową na gorąco, wykonuje w ramach podpisanej trzyletniej umowy z Dyrekcją Dróg Krajowych w Słupsku, Zakład Robót Drogowych i Usług Sprzętowo-Warsztatowych „Furges” w Kobylnicy. Jest to ostatni rok realizacji tej umowy.

TW



## PRZETARG

Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu FIAT 126p 650; nr rejestracyjny SPC 9907; rok produkcji 1998. Cena wywoławcza samochodu wynosi 500 złotych. Przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 2007 r. o godz. 14<sup>00</sup> w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy; ul. Główna 1C/1. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do opłacenia wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie GOK w Kobylnicy, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10<sup>00</sup>. Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej i jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umowy. Samochód można oglądać w Gminnym Ośrodku Kultury w Kobylnicy od dnia 5 marca do 14 marca 2007 r. w godz. 8<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>.

# POWIAT NAPRAWIA DZIURAWE DROGI

Trwają remonty dróg należących do powiatu. Oprócz cząstkowego łatania dziur mają być odnowione całe drogowe nawierzchnie.

Jazda zdeformowaną drogą na trasie Reblino – Wrząca i dalej do Bzowa i Kczewa nie należy do przyjemności. Wąska droga z olbrzymią ilością łatanych dziur wymaga całkowitej odbudowy nawierzchni. Poruszanie się tą drogą utrudnia dodatkowo ciężki transport firmy „WAKOZ” wożącej kopalnię w Kczewie do budowanego centrum handlowo – usługowego „Jan-tar” w Słupsku. Ciężki sprzęt rujnuje już i tak wyeksploatowaną drogę. Jak długo potrwa ten stan rzeczy? Z tym pytaniem zwróciliśmy się do Dyrekcji Dróg Powiatowych w Słupsku. - Niedawno został przeprowadzony remont cząstkowy tej drogi, polegający na zalataniu na zimno istniejących dziur masą mineralno bitumiczną. Droga jest monitorowana. Firma „WAKOZ” uzupełniła zaniżone pobocza i została zobowiązana do zapewnienia czystości na drodze, a samochody wożące kopalnię muszą być oplandekowane. Po zakończonych przewozach, które potrwać do 30 marca, wszelkie powstałe uszkodzenia zostaną usunięte – mówi przedstawiciel dyrekcji pani **Kamila Kwidzińska**.

Drogi powiatowe w tym rejonie gminy czekają na odbudowę nawierzchni. O szczegóły planowanej inwestycji zapytaliśmy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku pana **Mariusza Ożarka**. – Wspólnie z Gminą Kobylnica przystąpiliśmy do projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, który pozwoli nam na całkowity remont tych dróg z pieniędzy unijnych. W tym celu zostanie złożony do końca czerwca wniosek razem z gotowym projektem. Rozstrzygnięcie pro-

*jektów nastąpi w trzecim kwartale. Koszt planowanych robót wyniesie około 30 mln złotych, a cała inwestycja zostanie podzielona na dwa etapy. Pierwszy obejmie drogi na trasie Reblino – Wrząca oraz Bzowo – Ściegnica do drogi wojewódzkiej. Prace te polegać będą na poszerzeniu nawierzchni do 5,5m. i położeniu nowych warstw bitumicznych z wykonaniem całej infrastruktury w miejscowościach na tej trasie, a więc ułożenie chodników, wybudowanie zatok autobusowych, zjazdów i kanalizacji deszczowej. Drugi etap obejmie drogi na trasie Słonowiczki – Tychowo -Bzowo – Ściegnica. Inwestycja rozłożona będzie na dwa – trzy lata. Realizacja pierwszego etapu przewidziana*

*jest na koniec 2008 r. - Zapytaliśmy również pana Dyrektora o planowane inwestycje drogowe w tym roku, uzyskując informację, że prócz napraw cząstkowych, będzie przeprowadzona w ramach projektu „Gambit” (poprawa miejsc niebezpiecznych na drogach) przebudowa nawierzchni ul. Witosa na odcinku 450 m. od drogi krajowej nr 6 do ul. Krzywej. Prace polegać będą na ułożeniu nowych warstw bitumicznych, wykonaniu ścieżki pieszo rowerowej i budowie wysepek gwarantujących bezpieczne przejście. Koszt tej inwestycji wyniesie 700 000 zł. przy współudziale finansowym gminy w wysokości 175 000 zł.*

TW



# ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO

Procedura i warunki ubiegania się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2007 roku.

**Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu, który jest posiadaczem gospodarstwa rolnego.**

Za producenta rolnego uznaje się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako grunty zakrzewione lub zadrzewione na użytkach rolnych, (z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza).

Kwota zwrotu podatku zależy od ilości zakupionego oleju napędowego (na podstawie zgromadzonych faktur VAT), wysokości ustalonej na dany rok stawki zwrotu podatku akcyzowego na 1 litr oleju napędowego (stawkę zwrotu podatku corocznie ustala Rada Ministrów) oraz wysokości rocznego limitu ustalonego dla rolnika w zależności od ilości posiadanych użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego określonej w ewidencji gruntów i budynków wg stanu na dzień 1 kwietnia danego roku oraz od stawki zwrotu podatku akcyzowego.

Przy ustalaniu rocznego limitu nie bierze się pod uwagę gruntów rolnych, na których zaprzestano upraw na podstawie decyzji o wyłączeniu gruntów z produkcji rolnej oraz gruntów zajętych na prowadzenie

działalności gospodarczej innej niż rolnicza (tj. innej niż produkcja roślinna i zwierzęca).

Aby uzyskać zwrot podatku akcyzowego należy złożyć w terminie od 1 do 31 marca 2007 r. do Urzędu Gminy Kobylnica wniosek o zwrot podatku akcyzowego (wzór wniosku określi Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi). Do wniosku należy dołączyć faktury VAT za zakupiony w okresie sześciu miesięcy przed terminem złożenia wniosku olej napędowy. Faktury VAT muszą być wystawione na osobę będącą płatnikiem podatku rolnego (wnioskodawcę).

**Wyplata zwrotu podatku nastąpi w maju 2007 r. w gotówce w kasie tut. Urzędu lub przelewem na rachunek bankowy rolnika.** Wcześniej Wójt Gminy wyda decyzję, w której określi dla poszczególnych rolników roczny limit zwrotu podatku akcyzowego i kwotę jego zwrotu.

**UWAGA!**

W przypadku niewykorzystania limitu rocznego zwrotu podatku akcyzowego podajemy kolejny terminy rozliczenia w 2007 roku:

- składanie wniosków od 1 do 30 września
- wypłata zwrotu podatku od 1 do 30 listopada.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. Nr 52, poz. 379).

*Opracowała Dorota Klimowicz*

# BĘDĄ MIESZKANIA SOCJALNE

Budżet państwa wesprze gminy budujące mieszkania socjalne. Prawie 200 000 rodzin w całej Polsce czeka na mieszkania socjalne. Jak im pomóc? Rząd przyznał 150 mln zł na 2007r., a na cały program związany z budową 100 tys. mieszkań - 2,5 mld zł.

Aby rozwiązać nabrzmiały problem mieszkaniowy, dotyczący najuboższych mieszkańców naszej gminy, Gmina Kobylnica przystąpiła do rządowego programu wsparcia finansowego z funduszu dopłat tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych. Celem programu jest finansowe wsparcie w zakresie tworzenia lokali socjalnych, a jego obsługa powierzona została Bankowi Gospodarstwa Krajowego. W ramach tego programu planowane jest w naszej gminie rozpoczęcie w 2008 r. budowy budynku socjalnego dla 20 rodzin, a w latach 2010 – 2013 kolejnych czterech takich budynków. Warunkiem uruchomienia i przekazania finansowego wsparcia w wysokości 20% przewidywanych kosztów inwestycji jest zaangażowanie środków własnych. Przekazanie kwoty finansowego wsparcia na rachunek inwestora następuje po udokumentowaniu wykonania robót budowlanych podlegających finansowemu wsparciu.

*TW*

# WYBORY DELEGATÓW DO IZBY ROLNICZEJ

W niedzielę, 4 lutego zgodnie z uchwałą Krajowej Rady Izb Rolniczych odbyły się wybory do Rad Powiatowych Pomorskiej Izby Rolniczej. W każdym okręgu wyborczym, obejmującym obszar gminy wybierano dwóch członków rady. W naszej gminie (okręg wyborczy w Kobylnicy nr 84) do Rady Powiatu Pomorskiej Izby Rolniczej został wybrany **Janusz Józwiak** z Zębowa i **Henryk Kołodyński** z Bolesławic. Do głosowania uprawnione były osoby fizyczne i prawne, będące podatnikami podatku rolnego, osoby fizyczne i prawne będące podatnikami podatku dochodowego z dzia-

łów specjalnych produkcji rolnej oraz członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych posiadających w tych spółdzielniach wkłady gruntowe. Izby rolnicze przez ostatnich 10 lat zabiegały o wprowadzenie wielu ważnych uregulowań prawnych dotyczących ustroju rolnego. Płacąc podatek rolny rolnik ma prawo wybierać i być wybieranym do rolniczego samorządu, który troszczy się o interesy rolników. Nowo wybranym członkom Rady gratulujemy i życzymy powodzenia w realizacji obowiązków.

*TW*

# RUSZA INWESTYCJA

„Wodociągi Słupsk” Spółka z o. o. – jako beneficjent środków z unijnego Funduszu Spójności - rozstrzygają kolejne przetargi związane z realizacją „Programu gospodarki wodno – ściekowej w rejonie Słupska”. Na większą część realizacji tej inwestycji zostały już podpisane umowy z wykonawcami. 31 stycznia zostało wszczęte postępowanie przetargowe na jeden z ostatnich kontraktów „Budowy kanalizacji sanitarnej w Gminie Słupsk i Gminie Kobylnica”. Termin otwarcia ofert został wyznaczony na 16 marca w siedzibie Wodociągów.

*TW*

# FERIE BEZ ŚNIEGU

**Bez zimy ale z atrakcjami.** Ferie w Gminie Kobylnica zaplanowano dla ponad 200 uczniów. Urząd Gminy dofinansował zimowe ferie kwotą 15 000 złotych.

Zamiast lepienia bałwana, sanek, nart i kuligów były wyjazdy do teatru, kręgielni i parku wodnego w Darłowie. Były też gry i zabawy sportowe, zajęcia w kawiarenkach internetowych, konkursy plastyczne, pogadanki i prelekcje. I choć zimy nie było, dzieci nie nudziły się, bowiem szkoły przygotowały atrakcyjny program, w którym każde znalazło dla siebie ciekawe zajęcia.

**W Zespole Szkół Samorządowych w Kobylnicy** prowadzono zajęcia od 12 do 16 lutego w trzech grupach piętnastoosobowych. W programie kręgielnia, park wodny w Darłowie, kino, dyskoteka i ognisko z kiełbaskami. Nie zabrakło sportu, konkursów i gier.

**SP w Kończewie** zorganizowała ferie w dniach od 12 do 16 lutego dla 47 uczniów. W tym czasie dzieci miały zapewniony posiłek. Przygotowano dla nich wiele gier sportowych i zabaw. Były też wyjazdy do teatru i na basen.

**SP w Kwakowie** zapewniła od 12 do 16 lutego 30 uczestnikom szkolnych ferii gry i zabawy sportowe, ognisko z kiełbaskami, wyjazd do kina i do parku wodnego w Darłowie. Dzieci miały też możliwość zaprezentowania swoich zbiorów kolekcjonerskich oraz wzięcia udziału w konkursie poetyckim.

**SP w Słonowicach** przygotowała od 12 do 16 lutego atrakcyjne ferie dla 60 uczniów. Ferie w Słonowicach minęły pod znakiem książki. Dzieci poznały bibliotekę w Słupsku, a w starostwie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom książki”, słuchały książek czytanych przez pracowników starostwa. Były też zawody sportowe, wyjazdy do teatru „Tęcza” i do parku wodnego w Darłowie.

**Zespół Szkół Samorządowych w Sycewicach** zorganizował dwutygodniowe ferie w czasie od 12 do 23 lutego dla 30 uczniów. Poza licznymi zajęciami sportowymi i konkursami, dzieci wyjeżdżały do kina i parku wodnego w Darłowie. Była też zabawa walentynkowa i ognisko z kiełbaskami. Następna przerwa w nauce – z okazji Świąt Wielkanocnych – potrwa od 5 do 10 kwietnia.

TW



## ZŁOTE GODY



Niecodzienna uroczystość odnowienia ślubów, z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego, miała miejsce 11 lutego podczas

mszy w Kościele p.w. „Św. Jana Bosko” w Sycewicach. Dostojni Jubilaci **Państwo Ruth i Władysław Owsiułkowie** w otocze-

niu rodziny, bliskich i znajomych uroczystie obchodzili swój jubileusz. 50 lat temu, 2 lutego 1957 r. wzięli ślub kościelny w Dębnicy Kaszubskiej. Trzy lata wcześniej, 27 marca 1954 r. sakramentalnie tak wypowiedzieli przed urzędnikiem USC. Pan Władysław, urodzony w Litwinkach na Wileńszczyźnie, żołnierz AK, wyzwał swoje ukochane Wilno, po to by je w 1946 r. opuścić i szukać szczęścia na Ziemiach Odzyskanych. Osiedlił się razem z matką w Krzynie. Tu poznał swoją przyszlą żonę panią Ruth Szytek, która do Krzynie przyjechała z Mazur w 1945 r. razem z matką i rodzeństwem. Do Sycewic Owsiułkowie przyjechali w 1974 roku, gdzie mieszkają do dzisiaj. Pan Owsiułk pracował w miejscowym kombinacie

PGR aż do emerytury, żona zajmowała się gospodarstwem domowym. Wychowali troje dzieci, dwoje synów Mariana i Tadeusza oraz córkę Irenę. Dorosłe już dzieci założyły własne rodziny. Państwo Owsiułkowie doczekali się 10 wnuków i 9 prawnuków. Dwoje ludzi, których wspólne rodzinne życie jest powodem do dumy i radości dla najbliższych, a także wzorem wierności i lojalności dowiodło, że można pokonać wszelkie przeciwności losu, wspierać się wzajemnie w myśl złożonej przysięgi małżeńskiej, dla dobra wychowywanych dzieci i dla pożytku rodziny. Dostojnym Jubilatami redakcja składa gratulacje i życzenia wszelkiej pomyślności, kolejnych lat w zdrowiu i w szczęściu.

TW



# „BAL KARNAWAŁOWY”

9 lutego 2007 odbył się w naszej szkole Bal Karnawałowy. Sala gimnastyczna wypełniona była po brzegi postaciami z bajek i filmów dla dzieci, nawet nauczyciele w tym dniu byli przebrani. Całą zabawę prowadził zespół muzyczny OLD BAND. Jak przystało na prawdziwy bal rozpoczęliśmy go polonezem, a potem oprócz doskonałej zabawy przy muzyce zarówno dla starszych jak i młodszych mogliśmy brać udział w wielu kon-

kursach z nagrodami. Do wspólnej zabawy zaprosiliśmy również dzieci z pobliskich miejscowości. Na zakończenie wszyscy udali się do szkoły na smaczny poczęstunek. Potem już tylko pożegnanie i pełni wrażeń wróciliśmy do domów bo właśnie rozpoczęły się ferie zimowe.

*Sebastian  
Chancewicz*



## KARNAWAŁOWA ZABAWA

4 lutego odbyła się huczna zabawa karnawałowa dla dzieci z Widzina. Imprezę prowadził znany w całym powiecie wodzirej **Mirosław Pawlak** wraz z małżonką. Wszystkie dzieci brały udział w licznych konkurencjach i żadne z nich nie wyszło z sali bez drobnych nagród. Rewia świateł i barw rozjaśniły wnętrza wiejskiej świetlicy, a dźwięki muzyki i śpiewane piosenki same porwały dzieci do tańca. Słodkości zakupione z funduszu rady sołeckiej uprzyjemniły wszystkim wspaniałą zabawę. Szczególne podziękowania za wkład włożony w przygotowanie imprezy należą się żonie sołtysa pani Grażynie Piątek oraz świetliczance pani **Elżbiecie Czarnuch**. Sponsorami imprezy były: **Kółko Rolnicze**, firma „**Furges**” i „**Cerber**”.

*JP*



## ZABAWA KARNAWAŁOWA W REBLINIE

Staraniem sołtysa pani Krystyny Brzykcy, zorganizowana została w świetlicy wiejskiej zabawa karnawałowa dla najmłodszych dzieci. Milusińscy wspaniale bawili się przy muzyce mechanicznej. Były też liczne konkursy z nagrodami i poczęstunek przygotowany przez radę sołecką. Zabawa karnawałowa była doskonałą okazją do integracji.

*Inf. własna*



## SPOTKANIE Z PRZYGODĄ

„Spotkanie z przygodą” to bal karnawałowy dla dzieci, który odbył się 20 lutego, a zorganizował go Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy.

W świat „morskich opowieści” uczestników balu wprowadzili instruktorzy GOK w osobach: „kapitan Hak” – **Leszek Kalinowski**, „Meluzyna” – **Hajka Świąch**, „Chudy Pit” – **Ania Bajer**, „Czarna Dama” – **Lucyna Klatka** i „Krwawy Joe” – **Ania Ploch**. Uczestnicy balu brali udział w atrakcyjnych konkursach, wspólnie tańczyli i śpiewali. Musieli na przykład przy pomocy zaszyfrowanej mapy odnaleźć skarb, dotrzeć do klucza od skarbcza, złowić ryby na obiad. Wydostanie pierścienia z miski pełnej sypanego ryżu tylko przy pomocy ust było wielkim wyczynem! Wynoszenie „skarbów” z „Sezamu”, też nie należało do łatwych, bo

sztaby złota, perły i talary musiały zmieścić się w dłoniach. Dzieci były pięknie i pomysłowo poprzebierane. Najciekawszy strój pirata zaprezentował **Darek Czarnuch** z Widzina. Jury doceniło także **Kacpra Gosika** i **Bartka Chadrysiaka** z Bolesławic. Najszybciej z miską ryżu uporał się **Krzyś Kopania**, a najwięcej rybek złowiła **Kasia Piątek**. **Monika Bartyzel** wyniosła najwięcej skarbów na łączną sumę 8 mln 600 tys. złotych! W trakcie balu dzieci nauczyły się piosenki marynarskiej, którą chętnie wspólnie śpiewały. Za każdą konkurencję dzieci otrzymywały atrakcyjne nagrody i słodczyce, a także zjadły smaczne naleśniki z serem. Nagrody sponsorował Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pan **Zbigniew Podolak**, a ciepły poczęstunek Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy.

*A, hoj przygodo! redakcja*



# ”U babci jest słodko, świat pachnie szarlotką”

Tak słodko witali swoje babcie i dziadków uczniowie Szkoły Podstawowej im. „Polskich Olimpijczyków w Kwakowie”. Zaproszenie na uroczystość przyjęło ponad 60 osób. Gości powitała ciepło i serdecznie pani dyrektor. Wnukowie z klasy 0 – III podczas części artystycznej wyrazili swoje uczucia dla swoich babć i dziadków. Słychać było słowo „Kochamy was bardzo”, „Cieszymy się, że jesteście, „Pamiętamy o Was zawsze”. Dzieci podziękowały swoim kochanym babciom i dziadkom za trud i miłość. Występy wnuków przyjmowane były z aplauzem. Po ich zakończeniu wszyscy udali się na słodki poczęstunek. Były szarlotki, serniki i pierniki upieczone przez rodziców, którzy wspólnie z nauczycielami kl. 0-III przygotowali tę sympatyczną uroczystość.

*Gabriela Fajtek*



## „Walentynki”

8 lutego Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie ugodzony strzałą Amora zorganizował imprezę walentynkową. Uroczystość rozpoczęła się przedstawieniem przygotowanym przez uczniów klasy IV-VI. Występy aktorów zostały nagrodzone grom-

kimi brawami. Na szczególnie aplauz zasłużył uczeń klasy VI **Michał Dymitr** grający rolę amorka. W dalszej części uroczystości walentynkowych odbyło się wręczenie kartek z życzeniami od tajemniczych wielbiciele. Kartki były w większości wykonane własnoręcznie i niejedna z nich była prawdzi-

wym arcydziełem. Wręczenie kartek walentynkowych odbyło się w prawdziwie radosnej atmosferze. Mimo, że święto to gości dopiero od kilku lat w kalendarzu polskim, to zdobyło już wielu zwolenników. Zapewne jest to zasługa walentynkowego amorka.

*Samorząd uczniowski*

## DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Do wiejskiej świetlicy w Reblinie dzieci zaprosiły babcie i dziadków z okazji ich święta. Mini spektakl w wykonaniu wnuków wzruszył ich do łez. Gromkie brawa były nagrodą za piękne wierszyki i piosenki. Rada sołecka przygotowała seniorom przekąski, ciasta i napoje, a do tańca przygrywał Leszek Kalinowski. Do osób, które z uwagi na stan zdrowia nie mogły wziąć udziału w imprezie, dzieci zaniósł słodki poczęstunek z serduszkami.



# Zapraszamy do modelarni

Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy ogłasza zapisy chętnych, zwłaszcza posiadających smykałkę do majsterkowania, do udziału w zajęciach sekcji modelarstwa lotniczego. Reaktywowana sekcja modelarstwa lotniczego specjalizować się będzie w konstruowaniu modeli samolotów latających na uwięzi i kierowanych falami radiowymi. Zajęcia prowadzi będzie doświadczony instruktor modelarstwa lotniczego **Józef Szymczycha**. Wszystkie informacje dotyczące spraw organizacyjnych oraz programu szkolenia sekcji można uzyskać w sekretariacie GOK w Kobylnicy, ul. Główna 1C/1 lub telefonicznie pod nr telefonów: 059 8429-061 i kom. 603075701.

POD.

# ŚWIETLICA W SYCEWICACH

W grudniu 2006 r. rozpoczęła działalność świetlica wiejska w Sycewicach. Z jej pomieszczeń mogą korzystać dzieci, młodzież i dorośli. Do swojej dyspozycji mają komputery i atrakcyjne gry zakupione przez Gminny Ośrodek Kultury w Kobyl-

nicy oraz zaplecze kuchenne, w którym można upiec frytki lub różnego rodzaju zapiekanki. Do korzystania ze świetlicy, zaprasza mieszkańców **Łukasz Bartos** prowadzący zajęcia świetlicowe.

Inf. własna



# PRYZNANO DOTACJE

Rozstrzygnięty został konkurs ofert, złożonych przez 24 organizacje i stowarzyszenia na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Gminy Kobylnica w 2007 r. Zakładany koszt realizacji zadań według złożonych ofert wyniósł blisko 300 000 zł. Rozdysponowano już 233 568 zł. Głównie zadania dotyczyły upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach sportu, organizacji szkolnych i międzyszkolnych imprez sportowych oraz turniejów dla dzieci i młodzieży. Nowością jest przyznanie dotacji Aeroklubowi Słupskiemu na utworzenie i prowadzenie Klubu Modelarstwa Lotniczego. Przyznano też dotacje na organizację wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży, organizację świetlicy środowiskowej oraz na prewencję zapobiegającą narkomanii wśród młodzieży. Dotację otrzymało także Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica na wydanie 8 numerów Kuriera Sołeckiego.

TW

# OFERTY PRACY DOSTĘPNE W GMINIE

W Urzędzie Gminy Kobylnica na parterze został zainstalowany infokiosk z aktualnymi ofertami zatrudnienia Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku. Korzystając z sieci EURES można również uzyskać informacje o ofertach pracy i możliwości kształcenia w krajach europejskich. Posiada również dostęp do stron internetowych Urzędu Gminy, dzięki czemu można zapoznać się z aktualnymi wydarzeniami w gminie, działalnością Rady Gminy i jej uchwałami. Infokiosk przekazany został urzędowi na zasadzie umowy użyczenia przez Starostwo Słupskie. Korzystać z niego można w godzinach pracy Urzędu Gminy.

Red.



## REKLAMA W KURIERZE

Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica udostępnia łamy Kuriera Sołeckiego wszystkim zainteresowanym do zamieszczenia kolorowej reklamy. Koszt 1 cm<sup>2</sup> zamieszczonego ogłoszenia w ramce wynosi 0,95 zł. Pozyskane przez stowarzyszenie fundusze z reklamy wykorzystane będą na cele statutowe, między innymi na organizację imprez promujących naszą gminę. Ogłoszenia zamieszczane będą na dodatkowych stronach nie zmniejszając w ten sposób stron redakcyjnych.

Prezes Stowarzyszenia  
Jarosław Piątek

## ZAPRASZAMY DO „FAMY”

8 stycznia Kobylnica wzbogaciła się o nową placówkę gastronomiczną. W tym dniu bowiem została otwarta restauracja „Fama” przy ul. Wodnej. W gustownie urządzonym wnętrzu serwowane są w przystępnej cenie, własnoręcznie przygotowywane przez szefową **Joannę Pasternak**, smakowite „domowe” obiady. Do najbardziej poszukiwanych dań przez klientów należy golonka opiekana w kapuście, placek po węgiersku, gołąbki w sosie własnym, flaki i pizza z pieca przygotowana wg oryginalnej włoskiej receptury. Właśnie od gołąbków robionych według przepisu swojej babci rozpoczęła swoją przygodę z restauracją pani Joanna. Gołąbki wzbudzały zachwyt wśród licznych znajomych i to właśnie oni namówili panią Joannę na założenie własnego interesu. Dziś restauracja ma już swoich stałych klientów, a obiady serwowane są również na wynos z dowozem do domu. Restauracja przygotowana jest również na niewielkie przyjęcia i bankiety.

TW



## PODSUMOWANIE ZEBRAŃ STRAŻACKICH

W jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych w naszej gminie zakończone zostały zebrania sprawozdawcze w trakcie których strażacy ochotnicy dokonali rocznej oceny swojej społecznej działalności. Na zebraniach omawiane były również problemy z jakimi borykają się strażacy podczas wypełniania coraz większych obowiązków statutowych i wynikającą stąd potrzebą uzupełnienia wyposażenia w odpowiedni sprzęt i umundurowanie bojowe. Podsumowania tych zebrań oraz wniosków ze strażackiej dyskusji dokonał na zebraniu Zarządu Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kobylnicy dh **Leszek Kuliński**. Oceniał on bardzo wysoko udział jednostek OSP w gaszeniu pożarów, udzielaniu po-

mocy ofiarom wypadków drogowych, usuwaniu powalonych drzew i innych akcjach, do których są dysponowani. Odniósł się także do wniosków o doposażenie jednostek w odpowiedni sprzęt strażacki informując naczelników i prezesów OSP o planowanych zakupach w 2007 r. Zarząd będzie zabiegać między innymi o zakup strażackiego samochodu lekkiego marki Ford, zestawu ratowniczego Lukas, pomp szlamowych, toreb medycznych, przenośnych radiotelefonów, odpowiednich węży strażackich, mundurów i innych niezbędnych akcesoriów. Na ten sprzęt zarząd planuje wydatkować kwotę ponad 130 000 zł. Omówione zostały również przygotowania do gminnych i powiatowych zawodów strażackich.

TW



## Czym jest drama?

Od listopada 2006 roku rozpoczęły się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kobylnicy warsztaty teatralne. Młodzież w formie zabawowej poznaje tajniki „warsztatu” teatralnego. Opiekun grupy przyszłych adeptów sztuki teatralnej, w atrakcyjnej formie przekazuje wiedzę o teatrze. Zabawy teatralne wyzwalają w uczestnikach wyobraźnię, wrażliwość, umiejętności aktorskie (ruch, mimika, dramatyzm). „Odgrywanie” ról daje możliwość tworzenia niezliczonych kombinacji osób i sytuacji. Bawiący się musi wnieść w swoją aktywność pewną wiedzę wstępną, dotyczącą sposobu zachowania się osoby (np. w roli lekarza, krawca), sytuacji (np. w kolejce do sklepu). Zajęcia dramowe dają okazję do integracji grupy poprzez wspólne tworzenie różnych technik dramy np. pantomimę, „tworzenie pomników”, czy „obraz w lustrze”. Aktu-

alnie grupa przygotowuje się do wystawienia bajki „O rybaku i złotej rybce”. Spotkania odbywają się w każdy wtorek od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>. Zajęcia prowadzi doświadczony teatralnik, reżyser wielu interesujących projektów artystycznych pani **Halina Święch**. Są jeszcze miejsca dla chętnych a zwłaszcza dla chłopców, którzy są w mniejszości. Serdecznie zapraszamy

L.K.



# X Noworoczny Samorządowy Turniej Piłki Nożnej

**Postomino.** Tradycji stało się zadość i po raz kolejny przyjęliśmy zaproszenie Wójta Gminy Postomino **Zbigniewa Galka**, do udziału w jubileuszowym, bo X Noworocznym Samorządowym Turnieju Piłki Nożnej. W tym roku, po pięciu latach dominacji w turnieju drużyny reprezentującej **Urząd Gminy Darłowo**, udało się zmienić lidera rozgrywek. Miło jest mi poinformować czytelników „Kuriera Sołeckiego”, że tej sztuki udało się dokonać kobylnickiej ekipie. W turnieju, w którym ostatecznie wzięło udział 6 drużyn, nasza gminna drużyna zanotowała 4 zwycięstwa i 1 porażkę, właśnie z niepokonanym w ostatnich 5 latach zespołem gminy Darłowo 1:4. Zdobyliśmy zatem w turnieju 12 pkt, a dorobek bramkowy jest godny podkreślenia, ponieważ zamknął się bilansem 26 :5. Na tę dużą ilość strzelonych bramek zapracował solidarnie cały zespół, a na szczególne słowa pochwały zasłużył **Jarek Luliński**, król strzelców turnieju (12 bramek). Zgodnie z dobrą ustaloną tradycją organizatorzy przygotowali szereg niespodzianek, które w sposób decydujący wpłynęły na znakomitą atmosferę zawodów. Z kronikarskiego obowiązku należy odnotować pozostałe miejsca zespołów. Drugie miejsce w turnieju zajęli zawodnicy **Starostwa Powiatowego**

w **Sławnie** (10 pkt), miejsce trzecie i kolejne odpowiednio: **Urząd Gminy Darłowo** (9 pkt), **Urząd Gminy Postomino** (7 pkt), **Urząd Gminy Ustka** (5 pkt) i **Urząd Gminy Słupsk** (0 pkt). Najstarszym zawodnikiem zawodów okazał się tradycyjnie **Bogdan Żabiński** z Ustki (70 lat), zaś najlepszym

bramkarzem **Mariusz Chmiel**, wójt gminy Słupsk. Reprezentację gminy Kobylnica tworzyli: **Paweł Wojciechowski**, **Andrzej Wojtaszek**, **Grzegorz Szczepański**, **Maciej Buławski**, **Konrad Seemann**, **Konrad Hetman**, **Marcin Koniczuk**, **Jarosław Luliński**.

*Zbigniew Podolak*



## PUCCHAR WÓJTA DLA DRUŻYNY Z DĘBNICY KASZUBSKIEJ

10 lutego został rozegrany w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy Samorządowy Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kobylnica.

Po raz kolejny o Puchar Wójta Gminy Kobylnica zmierzyły się ze sobą reprezentacje samorządowców z zaprzyjaźnionych gmin z **Dąbnicy**, **Darłowa**, **Dębicy Kaszubskiej**, **Postomina**, **słupskiego Starostwa Powiatowego** i **Kobylnicy**. Otwarcia turnieju dokonał gospodarz imprezy Wójt **Leszek Kuliński**, gorąco witając zawodników oraz przybyłych na zawody Wicestarostę **Andrzeja Burego**, Wójta Postomina **Zbigniewa Galka** wraz z Wicewójtem **Marianem Sergielem** i Wicewójta **Dębicy Kaszubskiej Tadeusza Bejnarowicza**. Drużyny w ramach sportowej rywalizacji stoczyły ze sobą zacięte mecze walcząc ambitnie o każdą piłkę. Najlepszą drużyną turnieju okazali się samorządowcy z **Dębicy**

**Kaszubskiej**, wygrywając cztery mecze i jeden remisując. Ten wynik wystarczył im na zdobycie pierwszego miejsca i to oni otrzymali okazały puchar Wójta Gminy Kobylnica. Drużyna z **Darłowa** z trzema zwycięstwami, jednym remisem i z jedną porażką, uplasowała się na drugim miejscu wyprzedzając samorządowców z **Kobylnicy**, którzy odnieśli trzy zwycięstwa i dwie porażki, zajmując tym samym trzecie miejsce. Najwięcej goli strzelił **Roman Cech**, a najlepiej bronił **Jan Sadura**, obaj z **Dębicy Kaszubskiej**. Najstarszym i zarazem najlepszym zawodnikiem turnieju okrzyknięto 56 letniego **Andrzeja Gałata** ze **Starostwa Słupskiego**. Trzy najlepsze drużyny i trzech wyróżnieni zawodnicy otrzymali nagrody w postaci sprzętu spor-

owego. Pozostałym zawodnikom wręczone zostały okolicznościowe upominki. Zawody sędziowali w sposób profesjonalny **Wojciech Młynarczyk** i **Damian Pyza**. Na podkreślenie zasługuje sprawną organizacją turnieju oraz jego wysoki poziom sportowy.

*TW*



# DUMNY JAK ... GOŁĄB!

Już po raz drugi w historii naszej gminy, wystawcy i właściciele gołębi rasowych z całego Pomorza, mieli okazję zaprezentować swoje okazy w przestronnej hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy, gdzie w dniach 6-7 stycznia 2007 zorganizowana została pod patronatem Starosty Słupskiego i Wójta Gminy Kobylnica IX Regionalna Wystawa Gołębi Rasowych. W wystawie udział wzięło aż 55 wystawców z województwa pomorskiego i zachodniopomorskiego – od Pelplina po Szczecin. Ponad tysiąc, a dokładnie 1058 gołębi, z 78 wystawionych ras, dumnie stroszyło piórka przed surowo oceniającą je komisją oraz tłumem gości odwiedzających wystawę. Poziom konkursu był bardzo wysoki. Zwycięskie okazy otrzymywały po 96-97 punktów. Łącznie nagrodzono 78 gołębi, 31 kolekcji w I i II kategorii oraz 30 kolekcji w kategorii III. Wśród zwycięzców znalazły się okazy gołębi rasowych **Bogdana Szmidta** z Bobolic, aktualnego Mistrza Europy w klasie gołębi polskich

długodziobych lotnych, tzw. srebrniaków, m.in. dzięki którym zdobył on aż siedem pucharów. Wśród nagrodzonych nie zabrakło również pucharu dla Pani **Edyty Zaręby** z Krynicy Morskiej – jedynej kobiety z grona wystawców w Kobylnicy, której gołąb został zwycięzcą w rasie gil. Przyznana została także specjalna nagroda dla najmłodszego wystawcy IX Regionalnej Wystawy Gołębi Rasowych w Kobylnicy, która powędrowała w ręce siedmiolatka z Krynicy Morskiej. Puchar Starosty Słupskiego otrzymał **Bogumił Niewadził** z Ustki, za zwycięskiego gołębia w rasie skowronek norymberski, a puchar Wójta Gminy Kobylnica otrzymał **Stefan Kamiński** z Koszalina, który wygrał I kolekcję gołębi w rasie śląski tarczowy. Wystawa została przygotowana w sposób profesjonalny. Wystawcy z uznaniem wyrażali się o jej organizacji. Słowa podziękowania należą się szczególnie pomysłodawcy, głównemu koordynatorowi wystawy i nagrodzonemu zwycięcy w rasie gołąb pocztowy standard (97

pkt.), w dwóch I kolekcjach w rasie pocztowy standard i gołąb damaceński oraz w dwóch III kolekcjach w rasie białotarczowy holenderski i kapucyn staroholenderski – **Marianowi Jarząbkowi** – Prezesowi Środkowo-Pomorskiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych I Drobno Inwentarza. Z uwagi na duże zainteresowanie najpiękniejszymi gołębiami w regionie, i nie tylko, wystawa weszła już na stałe do kalendarza imprez zarówno starostwa jak i gminy. Zapraszamy zatem do Kobylnicy za rok.

M. Husar



# SPOTKANIE Z MENAŻERIĄ ULICKIEGO

Wielkim wydarzeniem kulturalnym w naszej gminie było niewątpliwie spotkanie z Ryszardem Ulickim.

Ten znany polityk, dziennikarz, poeta i działacz społeczny przyjechał do Kobylnicy na zaproszenie Wójta Leszka Kulińskiego. Przyczynkiem do spotkania było wydanie nowej książki autora „Album zwierzyny dzikiej, domowej i łonowej”. Piątkowy wieczór 19 stycznia w sali Forum w Zespole Szkół Samorządowych w Kobylnicy należał do wielbicieli twórczości Ryszarda Ulickiego. Promocja Jego książki przyciągnęła do Kobylnicy przedstawicieli słupskich uczelni, literatów, ludzi kultury, polityki, mediów, młodzież i mieszkańców gminy. Wśród gości znaleźli się Jerzy Mazurek – były Prezydent Słupska i Wiceminister MSWiA oraz Jan Sieńko – poeta, pracownik naukowy. Gospodyni wieczoru Hajka Świąch przypomniła zebranych o drodze artystycznej i politycznej Ryszarda Ulickiego, który w latach 1991 - 2003 był posłem na Sejm RP. Ryszard Ulicki jest autorem około 800 tekstów do piosenek i współpracuje z czołową polskich wykonawców i kompozytorów. W dorobku autora znalazło się 20 widowisk, 5 książek, kilkadziesiąt publikacji naukowych i około 50 rzeźb. Kolejną część spotkania poprowadziła małżonka pana Ryszarda – Maria, która jest wydawcą dzieł męża. Pani Maria Ulicka przedstawiła cały jego twórczy dorobek, poświęcając dużo uwagi najnowszemu dziełu czyli „Albumowi zwierzyny dzikiej, domowej i łonowej”, sugerując, że pi-

sanie to rodzinny biznes. Wydawcą jest ona, a bratanek pisarza – Rafał Ulicki, projektantem okładki. W dalszej części



spotkania autor czytał fragmenty swojej książki. Największe emocje wśród publicz-

ności wzbudził wiersz pt. „Menda”. Ulicki ożywił swój „folwark zwierzęcy” w zabawnych rymach ukazując przywary ludzkie. Po przeczytaniu kilku wierszy ze swojej książki Ryszard Ulicki wziął do ręki gitarę i zaśpiewał kilka pięknych pieśni i ballad własnego autorstwa. Zachwycona publiczność szczególnie długo oklaskiwała „Modlitwę do przyjaciół” – oto jej fragment:

*„Nauczmy swoje dzieci – przyjaciele  
Kochać dzień, który łączył kiedyś nas.  
Cóż innego dać możemy małym ludziom?  
Tylko czysty i tak jasny serca blask!  
Niech go niosą z podniesioną dumnie głową  
I rozdają, jak nadzieję w dobry czas.  
Niech zapalą nowy ogień ciemną nocą,  
Gdy zabraknie kiedyś nas“...*

Na specjalne życzenie publiczności autor zaśpiewał kultową piosenkę „Kolorowe jarmarki”, która właśnie w tym roku będzie obchodziła swoje trzydziestolecie. Publiczność w odwecie zaśpiewała „100 lat”. Po spotkaniu Ryszard Ulicki podpisywał swój tomik i odpowiadał na pytania publiczności i dziennikarzy. Pan Leszek Kuliński – Wójt Gminy Kobylnica podziękował wszystkim przybyłym a szczególnie rodzinie Ryszarda Ulickiego za wspaniały wieczór w towarzystwie „zwierzyny dzikiej, domowej i łonowej”.

H.Ś.

# NASZA WITRYNA

Przyjaźń na całe życie w powieści „**Ominąć Paryż**” Małgorzaty Wardy. Dzięki tej powieści, zamiast śmiać się z sercowych przygód Bridget Jones, możemy trzymać kciuki za szczęście Anety, Basi, Magdy i Joasi. Zwłaszcza, że ich odpowiedniczki spotykamy na co dzień... „Ominąć Paryż” ma nie jedną, ale kilka bohaterek. W ten sposób każda czytelniczka może utożsamić się z jedną z postaci. Gorąco polecam! Godną Twojej uwagi lekturą winna być książka Artura Cieślara „**Kobieta Metafizyczna**” Wielkie słowa, piękne życie. ...On jeden, ich dziewięć: Staniszkis, Tyszkiewicz, siostra Chmielewska, Pawlikowska, Środa, Cielecka, Folej i Braunek. W głębokich i intymnych zwierzeniach

„Do kogo adresowana jest ta książka? Na pewno nie tylko do młodych czytelniczek. Starłam się, by każdy w niej znalazł coś dla siebie. Również panowie, bo dzięki »Ominąć Paryż« poznają trochę sposób myślenia kobiet” – mówi Małgosia Warda, rocznik '78.

KSIĄŻKA MIESIĄCA



opowiedziały Cieślaremu o sobie, swoim życiu i o tym, co nadaje mu sens. Warto przeczytać

*Milej lektury.*  
- Hajka -

## Warte obejrzenia

Polecam Państwu „Domofon”, czyli śpiewniczek domowy Stanisławy Celińskiej. Autorka przyjedzie do Słupska na XII Konfrontacje Sztuki Kobiecej i zaprezentuje „Domofon” już 5 marca 2007 o godz. 19. „Domofon” jest opowieścią dojrzałej kobiety. Ma ona za sobą młodzieńcze namietności, poznała smak szczęścia i goryczy.

Wie już, że to, co w życiu najważniejsze, przekłada się na proste, zwyczajne rzeczy. Oprócz utworów lirycznych i bardzo refleksyjnych Celińska, jak przystało na kobietę o dużym poczuciu humoru, z powodzeniem pisze utwory satyryczne. Warto zobaczyć.

*H. Ś.*

## HUMOR



## KULINARIA

Wykwintne, efektowne, doskonale na każdą okazję kanapeczki „na jeden kęs”

### Składniki:

pieczywo, szczypior, twarożek, rokpól, orzeszki pini, kruche babeczki, sałata, mini pomidorki, kawior, wędzony łosoś, kiełki, koperek, pieczeń, por, pieczarki, pasta kawiorowa, sól, pieprz.

### Wykonanie:

- krążki pieczywa smarować pastą z twarogu i rokpoła, posypać orzeszkami pini,
- pomidorki wydrążyć, nadziać twarogiem i kawiozem, ułożyć w babeczkach na liściach sałaty,
- paski łososia smarować twarozkiem wymieszonym z kiełkami, zwinąć i obwiązać szczypiorkiem,
- kapelusze pieczarek upiec, ostudzić, napełnić pastą,
- liście pora sparzyć, zawijać w nie szesciany z pieczeni,
- plastry łososia napełnić pastą twarogowo - koperkową, zwinąć szczypiorkiem.

### Pyszne kąski „na patyczku”

suszone śliwki opłukać, chwilę namoczyć, osączyć. Każdą śliwkę owinać plasterkiem wędzonego boczku, spiąć wykałaczką. Zrumienić w piekarniku w 200 st. °C.

Na filetach z marynowanych śledzi ułożyć pokrojoną w piórka cebulę, pokrojone w słupki ogórki kiszzone i marynowaną paprykę, śledzie zwinąć w rulonik i spiąć wykałaczką.

Szynkę pokroić w paski, posmarować pastą przygotowaną z obranego i rozgnieczonego awokado z dodatkiem posiekanej cebuli, soli, pieprzu i soku z cytryny. Szynkę zwinąć i spiąć wykałaczką.

### Do picia np. „różowy drink”

W szklance rozgnieść kawałki grejpfruta czerwonego z 3 łyżeczkami cukru. Dodać kilka kostek pokruszonego lodu i wódkę np. „Finlandii Grapefruit Fusion”, uzupełnić wodą gazowaną.

*Milej zabawy i smacznego!*  
-Hajka-

# GOSPODYNIE W NATARCIU

W Walentynkowy dzień w Strzelinie, w Pomorskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego odbył się II Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich. Wzięło w nim udział 11 zespołów z powiatu słupskiego.

Gminę Kobylnica reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z Kobylnicy w składzie: **Teresa Zyszkowska, Czesława Bubnowska, Krystyna Kulczyk, Jadwiga Kalska, Wanda Krasucka,**

**Lucyna Bonat, Jadwiga Szatrawska, Leokadia Harasiemiuk** wspomagane muzycznie przez instruktorów z Gminnego Ośrodka Kultury **Leszka Kalinowskiego i Kazimierza Herdę** oraz artystycznie przez **Hajkę Święch i Anię Bajer**. Drugim Kołem z naszej gminy były gospodynie z Wrzacej, to jest **Agnieszka Janusz, Ewa Zielonka, Żaneta Jaworska, Małgorzata Matwiejczuk, Magdalena Piłśniak, Kinga Trejda, Agnieszka Jurkowska, Justyna Wątor, Justyna Oniszczyk, Karolina Jaworska i Barbara Wielgus**. Regulamin turnieju (wcześniej rozesłany do kół) zawierał pięć konkurencji w których gospodynie miały zaprezentować swoje koło, wykonać scenkę kabaletową „Mój ideał mężczyzny”, scenkę z r e c z n o ś c i o w ą „Fryzura wieczorowa”, zaprezentować wypieki domowe w kształcie serca oraz wykonać karaoke czyli piosenki o miłości.

W trakcie turnieju gospodynie miały okazję zaprezentować koła miały okazję zaprezentować się w poszczególnych dyscyplinach, wykazując się umiejętnościami oratorski-

mi, aktorskimi, śpiewania, fryzjerskimi i kulinarnymi. Jury miało niełatwe zadanie zważywszy na różnorodność konkurencji i rozpiętość wiekową wykonawców. Na



Pamiątkowe zdjęcie ambitnych członkiń KGW z Wrzacej chwilę po przygotowaniu konkursowego stołu.



Panie z Wrzacej w niewielkim stopniu występowały w Kabaletowych popisach gospodyń z Kobylnicy.



Sympatyczna szefowa KGW z Wrzacej Żaneta XXXX odbiera dyplom od Joanny Orłowskiej ze Starostwa Powiatowego w Słupsku za zajęcie z miejsca w przeglądzie.

umownej scenie zaistniały bowiem obok siebie dziewczynki, a wręcz dzieci i bardzo wiekowe panie. Atrakcyjną i widowiskową formą prezentacji był niewątpliwie kabaret. Sala wybuchła śmiechem, a męż-

czyźni przedstawieni w scenkach często daleko odbiegali od wymarzonego ideału. Mieliśmy więc okazję zobaczyć rycerza w srebrnej zbroi, rubasznego chłopca w kufajce, pantoflarza czy wręcz diabła wcielonego. Kabaret KGW z Kobylnicy podsumował to słowami: „Mężczyźni nie trzeba urody. Mężczyzna nie musi być młody. Mężczyzna się nie ma podobać nikomu – mężczyzna potrzebny jest w domu”.. Prezentacja koła w ciągu pięciu minut winna zawierać informacje dotycząca roku założenia, ilości członków, osiągnięć i planów na przyszłość. Ten punkt konkursowy wypadł różnie. Często daleko odbiegał od regulaminu. Niewiele bowiem z prezentacją koła miał na przykład odtańczony przez jedno z kół frywolny kankan. Turniejowe zmagania pozwoliły ujawnić wiele talentów. Gospodynie zaprezentowały piękne fryzury konkursowe, zaśpiewały piosenki z karaoke, udekorowały i nakryły stoły smakowitymi ciastami i łakociami. Pomijając nie najlepsze warunki lokalowe (ciasnota pomieszczenia), to turniejowi towarzyszyła miła i radosna atmosfera. Pierwsze miejsce jury przyznało **Kołu Gospodyń Wiejskich z Borzęcina**, drugie dla KGW z Wrzacej, a trzecie KGW z Łupawy. III Turniej Kół odbędzie się w 2008 roku w Kobylnicy, na który zaprosił wszystkich uczestników Wójt Gminy Kobylnica **Leszek Kuliński**. Gratulujemy zwycięzcom i pokonanym.

czyźni przedstawieni w scenkach często daleko odbiegali od wymarzonego ideału. Mieliśmy więc okazję zobaczyć rycerza w srebrnej zbroi, rubasznego chłopca w kufajce, pantoflarza czy wręcz diabła wcielonego. Kabaret KGW z Kobylnicy podsumował to słowami: „Mężczyźni nie trzeba urody. Mężczyzna nie musi być młody. Mężczyzna się nie ma podobać nikomu – mężczyzna potrzebny jest w domu”.. Prezentacja koła w ciągu pięciu minut winna zawierać informacje dotycząca roku założenia, ilości członków, osiągnięć i planów na przyszłość. Ten punkt konkursowy wypadł różnie. Często daleko odbiegał od regulaminu. Niewiele bowiem z prezentacją koła miał na przykład odtańczony przez jedno z kół frywolny kankan. Turniejowe zmagania pozwoliły ujawnić wiele talentów. Gospodynie zaprezentowały piękne fryzury konkursowe, zaśpiewały piosenki z karaoke, udekorowały i nakryły stoły smakowitymi ciastami i łakociami. Pomijając nie najlepsze warunki lokalowe (ciasnota pomieszczenia), to turniejowi towarzyszyła miła i radosna atmosfera. Pierwsze miejsce jury przyznało **Kołu Gospodyń Wiejskich z Borzęcina**, drugie dla KGW z Wrzacej, a trzecie KGW z Łupawy. III Turniej Kół odbędzie się w 2008 roku w Kobylnicy, na

który zaprosił wszystkich uczestników Wójt Gminy Kobylnica **Leszek Kuliński**. Gratulujemy zwycięzcom i pokonanym.

*H. Ś.*



Scenki kabaletowe zagrane przez doświadczone aktorki z KGW w Kobylnicy rozśmieszyły do łez wszystkich uczestników imprezy. W jednej z nich niespodziewanie pojawił się Wójt Leszek Kuliński, który kilkakrotnie zmieniał wygląd. Powyżej prezentujemy jedną z najmniej drastycznych odsłon.



Fryzura Jadwigi Szatrawskiej wykonana przez Lucynę Bonat (KGW Kobylnica) odznaczała się niezwykłą starannością.



Po wyczerpujących konkursowych bojach, wszystkie uczestniczki turnieju uzupełniły kalorie kawalkiem tortu.

„KURIER SOŁECKI” Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica. Zespół redakcyjny: **Zbigniew Podolak, Iwona Sławecka, Halina Święch, Tomasz Włodkowski**. Redaktor wydania: **Tomasz Włodkowski**. Redaktor naczelny: **Józef Broda**. Adres redakcji: Urząd Gminy, ul. Główna 20, 76-251 Kobylnica, tel. 059 842 96 17, tel./fax 059 842 70-72. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów w tekstach.

Druk: ARW LenART, 76-200 Słupsk, Głębino 62, tel./fax: 059 842 98 62, e-mail: lenart@słupsk.home.pl